УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31 октября 2013 г.                                                                                             № 1147
Об итогах проведения муниципального этапа областного смотра-конкурса детских общественных организаций «Ты - Белгородец»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района № 1027 от 09 октября 2013 г  «О проведении муниципального этапа областного смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» и в целях дальнейшего развития детского движения в районе, обновления и расширения деятельности детских общественных организаций и объединений, обобщения лучшего опыта работы,  в период с 10 по 31 октября 2013 года проведён муниципальный этап областного смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец».

В конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения района. Всего на конкурс было представлено 8 конкурсных работ.
Конкурс призван активизировать деятельность детских организаций и объединений в процессах развития, формирования, воспитания, обучения и социализации детей; доказать значимость, полезность и эффективность такой структуры, как детские общественные организации.

Члены жюри оценивали представленные материалы по следующим критериям:

· Наличие  информационного поля о деятельности детских общественных организаций;

· Наличие позитивного опыта участия в конкурсных программах;
· Наличие опыта взаимодействия «лидер-команда»;
· Наличие опыта общественно-полезной деятельности.

Общеобразовательные учреждения представили  портфолио детских общественных организаций, состоящее из трех разделов: «Портфолио документов», «Портфолио работ», «Портфолио отзывов».

В большинстве представленных материалов отражены цели, задачи, структура деятельности детских организаций, отражён опыт участия в общественно-полезной деятельности, в конкурсах и семинарах различного уровня.
Вместе с тем часть конкурсных материалов не соответствовала предъявляемым требованиям.

На основании вышеизложенного  приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец», распределив места следующим образом:

1 место -   детская организация «Единство» Новоалександровской средней общеобразовательной школы (руководитель Тарабан И.Н., старшая вожатая).

2  место – детская организация «Солнечная» Харьковской средней общеобразовательной школы (руководитель Кравчук Е.В., старшая вожатая).
3 место -  детская организация «Истоки» Ладомировской средней общеобразовательной школы (руководитель Павленко А.И., старшая вожатая).

- детская организация «Дружба»  Жабской основной общеобразовательной школы (руководитель Бондаренко Е.И., старшая вожатая).

2. Муниципальному центру оценки качества образования (Волочаевой М.В.) направить материалы победителя муниципального этапа областного  смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» в срок до 10 ноября 2013 года в г. Белгород, ул. Горького, 26 «а», ГБОУДОД «Дворец детского творчества» .
3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа областного  смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]/

Начальник управления образования

      администрации Ровеньского района                                        В.П. Плугатырь